СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.08.2022 № 57/2

	О согласовании направления экономии средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение первого заместителя главы управы района Черемушки города Москвы А.Ю. Шнуркова  № ЧЕ-08-570/22 от 01.08.2022 года,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Согласовать предложенное управой района Черемушки направление средств экономии по программе стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение за счет остатка бюджетных средств 2021 года мероприятий по благоустройству территорий района в 2022 году согласно приложению, к настоящему решению на общую сумму 15 293 148,72 (пятнадцать миллионов двести девяносто три тысячи сто сорок восемь рублей, 72 копеек).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.
3. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                              Е.В. Минаева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 03.08.2022 № 57/2

	Мероприятия по благоустройству территорий района Черемушки
на 2022 г. за счет экономии средств стимулирования управ районов 2021 года

	№ п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ

	Нат. Показатель
	Ед. измерения
	Стоимость работ в руб.
	Итого по адресу руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Архитектора Власова д.9 к.2, к.3
	ПСД Лестница
	1 шт.
	575 126,74
	575 126,74

	2
	ул. Профсоюзная д.25 к.1
	ПСД Лестница
	1 шт.
	1 034 380,46
	1 034 380,46

	3
	ул. Профсоюзная д.42 к.4
	ПСД Лестница
	1 шт.
	505 256,21
	505 256,21

	4
	Сквер Спортивный Кластер с устройством пешеходной зоны, ул. Перекопская д.34 к.2, к.3, к.4
	ПСД
	1 шт.
	2 062 474,81
	2 062 474,81

	5
	ул. Цюурпы д.26 к.2
	Ремонт АБП
	2324,48 кв.м.
	3 000 245,64
	3 000 245,64

	6
	ул. Профсоюзная д.48 к.3
	Ремонт АБП
	1489,13 кв.м.
	2 158 051,00
	2 323 134,02

	7
	ул. Профсоюзная д.48 к.4
	Ремонт АБП
	1577,29 кв.м.
	1 998 831,15
	2 081 372,66

	8
	ул. Профсоюзная д.46 к.2
	Ремонт АБП
	1381,3 кв.м.
	2 026 149,55
	2 108 691,06

	9
	ул. Профсоюзная д.46 к.3
	Ремонт АБП
	1366,29 кв.м.
	1 519 925,61
	1 602 467,12

	Итого

	15 293 148,72